EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA

Nº 01/2023 – PSRJEMES, EM 25 DE JANEIRO DE 2023

A ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Edital de Prorrogação das Inscrições referente ao Edital de Abertura nº 01/2023 –

PSJLEMES, em 25 de janeiro de 2023, conforme segue:

1. DO ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

a) O ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO passa a vigorar com as seguintes datas:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Período de inscrições pela Internet (Reabertura) 17/02 a 13/03/2023

Último dia para pagamento do Documento Único de Arrecadação – DUA – até
as 15h – Horário oficial de Brasília/DF

14/03/2023

• Divulgação dos pedidos de atendimento especial deferidos

• Divulgação dos candidatos inscritos para as vagas reservadas

• Divulgação preliminar das inscrições

28/03/2023

• Recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento especial e dos
candidatos inscritos para as vagas reservadas

• Recursos contra o resultado das inscrições preliminares

29/03 e 30/03/2023

• Respostas aos recursos contra o resultado dos pedidos de atendimento
especial e dos candidatos inscritos para as vagas reservadas

• Respostas dos recursos contra o resultado das inscrições preliminares

• Divulgação da homologação das inscrições

• Divulgação do quantitativo de inscritos por Comarca

• Divulgação dos locais das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos

06/04/2023

Realização das Provas Objetiva, Discursiva e entrega dos Títulos 16/04/2023

AS DEMAIS DATAS PERMANECEM INALTERADAS.

Demais informações do Edital de abertura do Certame permanecem inalteradas.

Vitória/ES, 16 de fevereiro de 2023.

DESEMBARGADOR EWERTON SCHWAB PINTO JÚNIOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO